Müellifi

Eserin müellifi Kadızâde Mehmed Efendi, dönemin meşhur âlimle-
rindendir. 990/1582’de Balıkesir’de doğmuştur. Babası Toganizâde
Mustafa Efendi adında bir kadıdır. Mehmed Efendi kadı oğlu olduğu
için Kadızâde lakabıyla anılmış ve meşhur olmuştur. Gençliğinde Balı-
kesir’de Birgili Mehmed Efendi’nin talebelerinden dersler alarak başla-
dığı tahsilini daha sonra İstanbul’a gelerek burada tamamlamıştır. Bir
süre sonra tasavvufa ilgi duyarak İstanbul’da Halvetî şeyhlerinden Ter-
cüman Tekkesi şeyhi Ömer Efendi’ye intisap etmiş, ancak tasavvufun
onun mizacına ve fikirlerine uymaması sebebiyle bu yoldan feyz alama-
yıp eski mesleğine, vaizlik ve müderrisliğe geri dönmüştür. İyi bir hatip
olması sebebiyle kısa zamanda meşhur olmuştur. Bir ara Aksaray’da
Murad Paşa Camii’nde muhtasar ve hüsn-i tâbir gibi dersler vermiştir.
Ardından Birgilizâde Fazlullah Efendi yerine Sultan Selim Camii vaizi
olmuştur. Daha sonra meslekteki rütbesi artarak 1032/1623 yılında Sul-
tan Bayezid Camii’ne nakl olunmuştur. 1038/1628-29 yılında Fatih Ca-
mii’nde görev yapmıştır. 1041 yılının Cemâziye’l-âhirinde/Aralık
1631’de Süleymaniye Camii’ne ve aynı yılın sonunda 1632’de de Aya-
sofya Camii’ne geçmiştir. Buradaki vaazları ve dersleriyle şöhreti iyice
artmıştır. Bu görevine devam ederken orduyla beraber IV.

Ancak yapılan
araştırmalar neticesinde şimdilik sadece ikisi tespit edilebilmiştir.

Mevcut nüshalarda eserin telifine veya istinsahına dair herhangi bir
kayda rastlanmamıştır. Ancak Kadızâde Mehmed Efendî’nin Sultan
Bayezid Camii’nde vaiz ve nâsıh olarak görev yapmağa başladığı tarih
olan 1032/1623 yılı aynı zamanda IV. Murad’ın da tahta çıktığı yıldır.
Dolayısıyla eserin, bu tarihte Sultan IV. Murad’ın tahta çıkışı sebebiyle
yazılmış bir cülûsiyye olması kuvvetle muhtemeldir. Nitekim manzu-
menin başında yer alan mukaddime kısmında da doğrudan doğruya
cülûsiyye olduğu ifade edilmemekle beraber eserin Sultan Murad’a he-
diye edildiği belirtilmiştir.